
NachtBus
jeden Samstag
Legden – Holtwick –  
Coesfeld – Nottuln – Münster

Den Abend genießen – 
sicher durch die Nacht

gültig ab 02.09.2017

Gute Fahrt mit  
dem Nachtbus.  
Mit Schutzengel. 

N8	 Legden - Holtwick - Coesfeld - Nottuln - Münster 

Nacht von Samstag auf Sonntag

Legden, Dorf Münsterland 21 36 23 36 1 36 3 36
Legden, Mühlenbrey 21 38 23 38 1 38 3 38
Legden, Gildenhook 21 40 23 40 1 40 3 40
Legden, Hermannshöhe 21 42 23 42 1 42 3 42
Holtwick, Legdener Straße 19 43 21 43 23 43 1 43 3 43
Holtwick, Münstermann 19 44 21 44 23 44 1 44 3 44
Holtwick, Abzw. Bahnhof 19 45 21 45 23 45 1 45 3 45
Höven, Konertsweg 19 47 21 47 23 47 1 47 3 47
Höven, Kreuzung 19 48 21 48 23 48 1 48 3 48
Brink, Ziegelei 19 49 21 49 23 49 1 49 3 49
Brink, Siedlung 19 50 21 50 23 50 1 50 3 50
Coesfeld, Schulzentrum an | 21 52 23 52 1 52 3 52
Coesfeld, Schulzentrum N7 ab 21 55 23 55 1 55 3 55
Rosendahl-Osterwick,  Hauptstr. N7 an 22 08 0 08 2 08 4 08
Havixbeck, Ortsmitte N7 an 22 35 0 35 2 35 4 35
Stadtlohn, Busbf N17 ab 21 29 23 29 1 29 3 29
Gescher, Museumshof N17 ab 21 39 23 39 1 39 3 39
Coesfeld, Schulzentrum N17 an 21 52 23 52 1 52 3 52
Bocholt, Bustreff N20 ab 20 34 22 34 0 34 2 34
Borken, Bahnhof N20 ab 21 03 23 03 1 03 3 03
Coesfeld, Schulzentrum N20 an 21 52 23 52 1 52 3 52
Coesfeld, Schulzentrum ab | 21 55 23 55 1 55 3 55
Coesfeld, Arbeitsamt 19 53 21 57 23 57 1 57 3 57
Coesfeld, Lambertikirche 17 45 19 55 21 59 23 59 1 59 3 59
Coesfeld, Wiesenstr. 17 47 19 57 22 01 0 01 2 01 4 01
Coesfeld, Bf Bussteig 2 17 50 20 00 22 04 0 04 2 04 4 04
Coesfeld, Am Tüskenbach 17 53 20 03 22 07 0 07 2 07 4 07
Coesfeld, Fabrik/Ballhaus | | 22 10 0 10 2 10 4 10
Coesfeld, Wasserturm 17 58 20 08 22 11 0 11 2 11 4 11
Coesfeld, Harle 18 01 20 11 22 14 0 14 2 14 4 14
Harle, Abzw. Kl. Gerleve 18 03 20 13 22 16 0 16 2 16 4 16
Harle, Gasth. Waldfrieden 18 04 20 14 22 17 0 17 2 17 4 17
Darup, Jägerheim 18 05 20 15 22 18 0 18 2 18 4 18
Darup, Abzw. Billerbeck 18 05 20 15 22 18 0 18 2 18 4 18
Darup, Daruper Berg 18 08 20 18 22 21 0 21 2 21 4 21
Darup, Mitte 18 11 20 21 22 24 0 24 2 24 4 24
Darup, Alter Hof Schoppmann 18 12 20 22 22 25 0 25 2 25 4 25
Nottuln, Billerbecker Str. 18 14 20 24 22 27 0 27 2 27 4 27
Nottuln, Mühlenstr. 18 14 20 24 22 27 0 27 2 27 4 27
Nottuln, Rhodeplatz B 18 16 20 26 22 29 0 29 2 29 4 29
Nottuln, Rathaus an 18 17 20 27 22 30 0 30 2 30 4 30
Schapdetten, Schule T8 ab 18 04 20 14 22 17 0 17 2 17 4 17
Nottuln, Auf der Heide T8 ab 18 11 20 21 22 24 0 24 2 24 4 24
Nottuln, Rathaus T8 an 18 14 20 24 22 27 0 27 2 27 4 27
Nottuln, Rathaus ab 18 18 20 28 22 31 0 31 2 31 4 31
Nottuln, Mauritz 18 20 20 30 22 33 0 33 2 33 4 33
Nottuln, Am Hangenfeld 18 21 20 31 22 34 0 34 2 34 4 34
Nottuln, Storp 18 22 20 32 22 35 0 35 2 35 4 35
Nottuln-Heller, Sendes 18 22 20 32 22 35 0 35 2 35 4 35
Nottuln-Heller, Abzw. Rorup 18 23 20 33 22 36 0 36 2 36 4 36
Nottuln-Heller, Beisenbusch 18 24 20 34 22 37 0 37 2 37 4 37
Appelhülsen, P&R-Platz 18 24 20 34 22 37 0 37 2 37 4 37
Appelhülsen, Hellerstr. 18 25 20 35 22 38 0 38 2 38 4 38
Appelhülsen, Heitbrink 18 26 20 36 22 39 0 39 2 39 4 39
Appelhülsen, Kreuzung 18 27 20 37 22 40 0 40 2 40 4 40
Appelhülsen, Brulandstr. 18 28 20 38 22 41 0 41 2 41 4 41
Bösensell, Sendes-Hüls 18 29 20 39 22 42 0 42 2 42 4 42
Bösensell, Kreuzung 18 31 20 41 22 44 0 44 2 44 4 44
Münster, P+R Nieberdingstr. 18 46 20 56 22 59 0 59 2 59 4 59
Münster, MCC Halle Münsterland A 18 47 20 57 23 00 1 00 3 00 5 00
Münster, Stadtwerke / Hafen A 18 48 20 58 23 01 1 01 3 01 5 01
Münster, Hansaring B 18 49 20 59 23 02 1 02 3 02 5 02
Münster, Von-Steuben-Str. A 18 50 21 00 23 03 1 03 3 03 5 03
Münster, Hbf B1 18 51 21 01 23 04 1 04 3 04 5 04
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Klimaneutral gedruckt durch NatureOffice 
DE-287-135629

Die kursiv gesetzten Fahrten kennzeichnen Anschlüsse.
Der NachtBus fährt auch von Silvester auf Neujahr und Weiberfastnacht. Bei Zeitumstellung fährt der NachtBus nach der alten Zeit.
Fahrplanauszug, alle weiteren Haltestellen am Linienweg werden ebensfalls bedient.
Schlaue Nummer 0 180 6/50 40 30 (pro Anruf: 20 ct. Festnetz, mobil max. 60 ct.) www.rvm-online.de  



Preise in Euro
EinzelTicket

von/nach 9 Uhr TagesTicket (1 Person)

9 Uhr TagesTicket (bis 5 Pers.)

Coesfeld Fun Ticket

Münster 10,10 € 16,90 € 24,80 € 18,40 €
Nottuln 5,40 € 9,00 € 17,20 € 18,40 €
Holtwick 3,90 € 6,30 € 11,90 € 18,40 €
Legden 5,40 € 9,00 € 17,20 € 18,40 €

Legden
Münster 13,20 € 23,30 € 31,80 € 18,40 €
Nottuln 7,50 € 12,30 € 22,30 € 18,40 €
Coesfeld 5,40 € 9,00 € 17,20 € 18,40 €
Holtwick 3,20 € 4,50 € 8,50 € 18,40 €

Nottuln 5,40 € 9,00 € 17,20 € 18,40 €
Münster 7,50 € 12,30 € 22,30 € 18,40 €
Coesfeld 5,40 € 9,00 € 17,20 € 18,40 €
Holtwick 7,50 € 12,30 € 22,30 € 18,40 €
Legden 7,50 € 12,30 € 22,30 € 18,40 €

Holtwick 10,10 € 16,90 € 24,80 € 18,40 €
Münster 10,10 € 16,90 € 24,80 € 18,40 €
Nottuln 7,50 € 12,30 € 22,30 € 18,40 €
Coesfeld 3,90 € 6,30 € 11,90 € 18,40 €
Legden 3,20 € 4,50 € 8,50 € 18,40 €

Lear
Münster 7,50 € 12,30 € 22,30 € 18,40 €
Coesfeld 13,20 € 23,30 € 31,80 € 18,40 €

NachtBus statt Auto
Wir möchten, dass Sie sicher ankom-
men!

Die Westfälische Provinzial Versiche-
rung unterstützt den NachtBus,  
damit Sie Ihr Auto zuhause lassen 
können. Denn gerade am Wochen-
ende und in den Abendstunden 
ereignen sich viele Verkehrsunfälle. 
Betroffen sind besonders junge Leute. 
Damit ein fröhlicher Abend auch fröh-
lich bleibt, nutzen Sie unsere Alterna-
tive: Fahren Sie mit dem NachtBus. 
Weitere Informationen: www.nacht-
bus.de

NachtBus –  
mehr erleben
Wenn es abends einmal später wird, 
dann ist der NachtBus die clevere 
Alternative für einen entspannten 
Heimweg. 

Die Orte am Linienweg bieten Ihnen 
viel in Sachen Freizeitgestaltung. Ein 
vergnüglicher Abend im Kino oder im 
Theater, die Kneipentour mit Freun-
den, selbst nach einem ausgiebigen 
Einkaufsbummel - viele Menschen 
setzen auf den NachtBus.

Auf vielfachen Wunsch unserer Kun-
den geben wir den NachtBus-Fahr-
plan als praktischen Pocketfahrplan 
heraus. Das Scheckkartenformat 
macht ihn zum ständigen Begleiter 
durch die Nacht.

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt 
im NachtBus.

NachtBus Fahrpreise

Auch im NachtBus gelten die Fahrpreise und Tickets 
des WestfalenTarifs.

Für Hin- und Rückfahrten ist das 9 Uhr TagesTicket 1 Person 
besonders attraktiv. Für Gruppen ist das 9 Uhr TagesTicket bis  
fünf Personen günstiger als Einzel- oder 4erTickets.

Der NachtBus Aufpreis wird erst ab Mitternacht erhoben. 
Er beträgt 2 Euro pro Person bei Fahrten zwischen zwei  
oder mehr Kommunen und 1 Euro bei Fahrten innerorts.

Elektronische Fahrplanauskunft 0800 3/50 40 30 
»Die Schlaue Nummer« 0 180 6/50 40 30
(pro Anruf: 20 ct. Festnetz, mobil max. 60 ct.)

Fahrpreise gültig ab 01.08.2017

FunTicket: MonatsTicket für Jugendliche bis 20 Jahre ohne zeitliche 
Einschränkung im NachtBus

NachtBus Tickets erhalten Sie in Ihrer Vorverkaufsstelle oder direkt im 
Bus.

N8	 Münster - Nottuln - Coesfeld - Holtwick - Legden 

Nacht von Samstag auf Sonntag

Münster, Hbf C3 19 17 21 17 23 17 1 17 3 17
Münster, Von-Steuben-Str. B 19 19 21 19 23 19 1 19 3 19
Münster, Hansaring A 19 21 21 21 23 21 1 21 3 21
Münster, Stadtwerke / Hafen B 19 22 21 22 23 22 1 22 3 22
Münster, MCC Halle Münsterland B 19 24 21 24 23 24 1 24 3 24
Münster, P+R Nieberdingstr. 19 25 21 25 23 25 1 25 3 25
Bösensell, Kreuzung 19 37 21 37 23 37 1 37 3 37
Bösensell, Sendes-Hüls 19 39 21 39 23 39 1 39 3 39
Appelhülsen, Brulandstr. 19 41 21 41 23 41 1 41 3 41
Appelhülsen, Kreuzung 19 42 21 42 23 42 1 42 3 42
Appelhülsen, Heitbrink 19 43 21 43 23 43 1 43 3 43
Appelhülsen, Hellerstr. 19 44 21 44 23 44 1 44 3 44
Appelhülsen, P&R-Platz 19 45 21 45 23 45 1 45 3 45
Nottuln-Heller, Beisenbusch 19 45 21 45 23 45 1 45 3 45
Nottuln-Heller, Abzw. Rorup 19 46 21 46 23 46 1 46 3 46
Nottuln-Heller, Sendes 19 47 21 47 23 47 1 47 3 47
Nottuln, Storp 19 48 21 48 23 48 1 48 3 48
Nottuln, Am Hangenfeld 19 48 21 48 23 48 1 48 3 48
Nottuln, Mauritz 19 49 21 49 23 49 1 49 3 49
Nottuln, Rathaus an 19 50 21 50 23 50 1 50 3 50
Nottuln, Rathaus T8 ab 19 53 21 53 23 53 1 53 3 53
Nottuln, Auf der Heide T8 an 19 56 21 56 23 56 1 56 3 56
Schapdetten, Schule T8 an 20 03 22 03 0 03 2 03 4 03
Nottuln, Rathaus ab 19 50 21 50 23 50 1 50 3 50
Nottuln, Rhodeplatz A 19 55 21 55 23 55 1 55 3 55
Nottuln, Mühlenstr. 19 56 21 56 23 56 1 56 3 56
Nottuln, Billerbecker Str. 19 57 21 57 23 57 1 57 3 57
Darup, Alter Hof Schoppmann 19 59 21 59 23 59 1 59 3 59
Darup, Mitte 20 01 22 01 0 01 2 01 4 01
Darup, Daruper Berg 20 03 22 03 0 03 2 03 4 03
Darup, Abzw. Billerbeck 20 03 22 03 0 03 2 03 4 03
Darup, Jägerheim 20 04 22 04 0 04 2 04 4 04
Harle, Gasth. Waldfrieden 20 05 22 05 0 05 2 05 4 05
Harle, Abzw. Kl. Gerleve 20 05 22 05 0 05 2 05 4 05
Coesfeld, Harle 20 07 22 07 0 07 2 07 4 07
Coesfeld, Wasserturm 20 12 22 12 0 12 2 12 4 12
Coesfeld, Fabrik/Ballhaus | 22 13 0 13 2 13 4 13
Coesfeld, Am Tüskenbach 20 16 22 16 0 16 2 16 4 16
Coesfeld, Bf Bussteig 2 20 20 22 20 0 20 2 20 4 20
Coesfeld, Lambertikirche 20 25 22 25 0 25 2 25 4 25
Coesfeld, Arbeitsamt 20 27 22 27 0 27 2 27 4 27
Coesfeld, Schulzentrum an 20 29 22 29 0 29 2 29 4 29
Coesfeld, Schulzentrum N17 ab 20 33 22 33 0 33 2 33 4 33
Gescher, Museumshof N17 an 20 52 22 52 0 52 2 52 4 52
Stadtlohn, Busbahnhof  N17 an 21 02 23 02 1 02 3 02 5 02
Coesfeld, Schulzentrum N20 ab 20 33 22 33 0 33 2 33 4 33
Borken, Bahnhof N20 an 21 26 23 26 1 26 3 26 5 26
Bocholt, Bustreff N20 an 21 55 23 55 1 55 3 55 5 55
Havixbeck, Ortsmitte N7 ab 19 54 21 54 23 54 1 54 3 54
Rosendahl-Osterwick,  Hauptstr. N7 ab 20 17 22 17 0 17 2 17 4 17
Coesfeld, Schulzentrum N7 an 20 30 22 30 0 30 2 30 4 30
Coesfeld, Schulzentrum ab 20 32 22 32 0 32 2 32 4 32
Brink, Siedlung 20 34 22 34 0 34 2 34 4 34
Brink, Ziegelei 20 35 22 35 0 35 2 35 4 35
Höven, Kreuzung 20 37 22 37 0 37 2 37 4 37
Höven, Konertsweg 20 38 22 38 0 38 2 38 4 38
Holtwick, Abzw. Bahnhof 20 40 22 40 0 40 2 40 4 40
Holtwick, Münstermann 20 42 22 42 0 42 2 42 4 42
Holtwick, Legdener Straße 20 43 22 43 0 43 2 43
Legden, Hermannshöhe 20 44 22 44 0 44 2 44
Legden, Gildenhook 20 45 22 45 0 45 2 45
Legden, Mühlenbrey 20 47 22 47 0 47 2 47
Legden, Dorf Münsterland 20 50 22 50 0 50 2 50

Die kursiv gesetzten Fahrten kennzeichnen Anschlüsse.
Der NachtBus fährt auch von Silvester auf Neujahr und Weiberfastnacht. Bei Zeitumstellung fährt der NachtBus nach der alten Zeit.
Fahrplanauszug, alle weiteren Haltestellen am Linienweg werden ebensfalls bedient.
Schlaue Nummer 0 180 6/50 40 30 (pro Anruf: 20 ct. Festnetz, mobil max. 60 ct.) www.rvm-online.de  


